
V minulých dnech obec Horní Tošanovice realizovala projekt "Dožínky- návrat ke kulturním
tradicím a čistému životnímu prostředí", kde naše obec Lutiše byla partnerem tohoto
mikroprojektu. Nejednalo se jen o dožínky, nýbrž o celý soubor akcí, kterých se mohli zúčastnit
naši občané slovenských Lutiš. Zájemci se během projektu seznámili s obnovitelnými zdroji,
navštívili kotelnu na biomasu, prohlídli si venkovskou průmyslovou zónu v Třanovicích a zhlédli
výstavu o brownfieldech v Moravskoslezském kraji. Celý projekt byl protkán třemi kulturními
akcemi. Lutišskými folklórními hodovými slavnostmi, v rámci kterých se konala výstava projektu 
Zelené centrum v Třanovicích pod názvem "Revitalizace Brownfields v Moravskoslezském kraji", 
které navštívili občané Mikroregionu obcí povodí Stonávky. Na Dožínkách v Třanovicích se o úvod 
postaral slavnostní průvod, v jehož čele kráčeli koně, slavnostně vyzdobená bryčka vezla 
hospodáře a pak již následovala zemědělská technika. Dožínky se letos konaly v prostorách za 
obecním úřadem. Po tradičním obřadu předávání dožínkového věnce následoval bohatý folklórní 
program. Součástí letošních dožínek byla i soutěž o nejhezčí dožínkový věnec. Dožínky v Horních 
Tošanovicích začaly pestrým průvodem, ve kterým nechyběly slavnostně vyzdobené drožky s 
hosodářem, starostou, farářem a vzácnými hosty, ale i vyzdobené zemědělské stroje. Bohatý 
kulturní program letos doprovázela soutěž ve vaření halušek. Všechny zmíněné akce byly velmi 
vydařené, a věříme že do dalších let budou mít stálou oblibu.

„Fond mikroprojektů“


